ter reservata existant , et super eis inter

aliquos lis vel illorum possessorio mole-

stia vel quasi, cuius statura praesentibus

haheri volumus prò expresso, pendeat in-

decisa, et adilla vel eorum aliqua consue-

verint aliqui per electionera assumi, et de

dictis monasleriis, seu eorum quibuscum-

queconsistorialiler disponi consueveritseu

debeat, illorumque et aliorum supradicto-

rum provisio ad Sedem praefatam, ex qua-

vis causa, perlineat, illorum omnium et

singulorum veros et ultimos vacationum

modos, eliamsi ex illis quaevis generalis

reservatio, etiam in corpore iuris clausa,

resultet, verosque annuos frucluum, red-

dituum et proventuum suorum valores

,

secundum eorum aextimationem, et eliam

iuxta taxam in libris Camerae Apostolicae

descriptam , nec non denominationes

,

qualitates, nuncupationes , invocationes

,

annexa et dependentia aliaque hic eliam

de necessitate exprimenda, ac si de verbo

ad verbum insererenlur , ac singulatim

specifìcarentur
,
praesentibus prò piene

et sufficienter expressis et specifìcatis ha-

bentes, Ordinem S. Augustini praefatum,

omnemque stalum , essentiam et depen-

denliam regulares, nec non conventus et

conventuales ac abbatiales mensas , di-

gnilates, officia, adrainistrationes , loca

et canonicales portiones, aliaque benefi-

cia, cum cura et sine cura, quovis no-

mine nuncupata.

| 4. Ita quod ex mine de caelero nulli

Qnempiam ab am p]ms a(j habitum el nrofessionem in
eis ad profes- r r

"1°
"Tonatila e *sdem recipi, aliaque loca ipsius Ordinis

acquhi probi-
;n pr j ncipatu et comitatibus praefatis de

novo acquiri per quemeumque
,
quavis

auctoritate fungentem , sub exeommuni-

cationis maioris senteniia, a qua nonnisi

per nos aut prò tempore existentem Ro-
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manum Pontificem, praeterquam in mor-

tis articulo, nequeant absolulionis bene-

ficium obtinere, nullatenus possint, ne-

que debeant. Novitii vero ad praesens ibi Et novitìo»

. ii- expelli iubfl.

existentes , detracto nabilu per quem-

eumque ipsorum suscepto, e monasleriis

et locis huiusmodi professorumque con-

sortio expellantur, etiam de dicti Philippi

regis (quoad ea quae de illius iurepalro-

natus et praesentandi ex privilegio apo-

stolico sive alias esse noscuntur) con-

sensi^ auctoritate et tenore praefatis, si-

militer perpetuo supprimimus et. extin-

guimus.

| 5. Volumus lamen ut omnes abbates, Pmfessos ve-... ... ro, nisi adalium

praepositi, pnores et canonici aluque per ordinem tran-
r r

'

L
. \ seant

>
°rdina -

praesentes privati
, qui in dicto Ordine "°™m superìo-

r r ? i
rltali snbiiu

professionem tacite vel expresse emise-

rint , deinceps vitam ducant eorum hu-

iusmodi professioni conformem, sub cura

et obedienlia Ordinariorum locorum vel

aliorum, quos eis duxerimus delegandos,

nisi forsan eorum aliqui, iuxta iuris com-

munis disposilionem , ad pares vel stri-

ctiores Ordines approbalos, transire ma-

luerint; exlernos quoque habitum et lon-

suram secularibus clericis convenientem,

subtus, aut rocchettum striclum vel cru-

cerei, quae sunt insignia dicti Ordinis re-

gularis, deferant.

§ 6. Caeterum, statui monastcriorum ,
Monasie-

riorurn. priura-

prioraluum, praeposilurarum et aliorum iu™. <*••> cni-
1

p lationem Sedis

locorum ac beneficiorum, sic ad saecula- Apost. reservat,

. ,
patronatus III-

ritatem reductorum, huiusmodi, ut par spaniarum re§is

.

x
iure salvo.

est, prospicere volentes, eadem omnia et

singula monasteria, prioratus, praeposi-

turas, praeposilatus, domos, loca, digni-

lates, personatus, adrainistrationes, offi-

cia, grangias, membra et beneficia alia

cum cura et sine cura, quovis nomine

nuncupata, ad saecularitatem et saecula-

rem statum in omnibus et per omnia ; ac

quoad omnia, ita quod, si qui presbyteri

aut clerici seculares aliqua illorum in

commendarli, ex concessione vel dispen-
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Clausulae i

tantes.

Km. inni,,

de|.i

satione apostolica, obtineant , illa dein-

eeps, ut secularia retineant, simililer ex

nunr in perpetuimi reducimus, ac secu-

laria fore fi esse decernimus et declara-

mus , illaque omnia el sminila, tam ad

praesens quibusvis niodis, et ex quorum-

cumque personis, etiam extra dictam Cu-

riali! vacanlia, quam deineeps quando-

cumque el quomodocumque, etiam extra

eamdem Curiam vacatura a e illorum pro-

prietatem el dominium, noslrae el diclae

Sedis dumlaxat dispositioni, specialiter el

expresse salvo et illaeso remanente, etiam

hac prima vice, quocumquc iure patro-

nalus, el prae^enlandi eliclo Philippo regi

et alteri cuirumque in iliis ve] ad illa

quomodoliln'l competenti, ita ul de eis

,

absque Philippi regis et aliorum huius-

modi patronum evpresso consensu , di-

sponi nullalciius possit neque debeal, in

perpetuimi reservamus.

§ 7. Deccrnenles ex nunc irritimi et

inane si seciis super his a quoquam, qua-

vis auctoritate, seienler vel ignoranter,

coni inerii atlentari.

| 8. Quocirca vcneraliilibus fratribus

' nostris arebiepiscopo Tarraconensi et epi-

scopo Urgellensi, nccnon dilecto filio no-

slro el Apostolica! 1 Sedis in regnisllispa-

ìiiarum prò tempore exislenli nuncio man-

danius qualenus ipsi, vel duo aul unus

eorùm, per se vel alium seu alios, prae-

sciilcs liltcras ac incis conlenla quaecum-

que, ubi et quando opus Inerii, ac quo-

ties prò parie alicuius interesse habenlis

fuerint requisiti, solemniter publicantes,

eisque in praemissis eflicacis defensionis

praesidio assistentes ladani praefatas lit-

leras et in eis conlenta quaecumque in-

violabiliter observari, non permittentes

eos per quoscumque desuper quomodo-
libet molestari, impediri vel perlurbari;

coiili'adicimes quoslibet et. rebelles ac

praemissis non parentes per sentenlias,

ccnsnras el poenas ecdesiasticas aliaque

opporluna iuris et facti remedia, appel-

latone poslposita compescendo, ac legi-

timis super bis habendis servatis proces-

sibus, sententias, censuras, et poenas ipsas

ileralis vicibus aggravando, invocato e-

tiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio bra-

chii saecularis.

| 0. Non obstantibus praemissis , ac

qualenus opus sit, nostra de iure quaesilo

alieni non tollendo; ac aliis eonstilutio-

nibus et ordinalionibus apostolicis, nec-

non monasteriorum, prioratuum, praepo-

siturarum et locorum suppressorum, or-

dinisque S. Auguslini huiusmodi, etiam

iuramento, confirmatione apostolica vel

quavis nimbate alia roboratis, slatuliset

consuetudinibus; raelerisque contrariis

quiliuscumque.

Aul si aliquibus conirnuniter vel divi-

sim ab Apostolica sii Sede indultum quod

interdici , suspendi vel exeommunicari

non possint per litleras Apostolicas non

facientes plenam el expressam , ac de

verbo ad verbum de indulto huiusmodi

menlionem.

§ 10. Nulli ergo omnino hominum li-

ceat liane paginam noslrae privationis,

amolionis, dcnuncialionis, suppressionis,

extinctionis, volunlatis, reductionis, de-

clarationis, reservalionis, decreti el man-
dati infràngere, vel ei ausu temerario con-

traire: si quis autem, eie.

Dalum Romae apud Sanctum Marcum,
anno Incarnationis Dominicae millesimo

quingenlesimo nonagesimo secundo, idi-

bus augusti, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 13 augusti 1592 ,
pont. an. i.

Olis'.intiura

iJei'Og.ilin.

Clausulac poe-

XXVIII.

Indultum capellanis et ministri* ca-

pei!ae in palatio ducis Braganiiae Vil-

la r Aieose, ul divina officia celebran-

te* in ijualibet alia ecclesia, ubi ipse
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dux pretese»* fueril vel absens manda-
verit, distvibutiones duri solitas inle-

ressenlibus in dieta capello,, tuta con-

scientia lite-rari possint '.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

| 1. Exponi nobis nuper feci! dileclus

FunJatio et fàlìus nobilis vir Theodosius, dux Bragan-
atio capellae .

' Ddottiti apell

ivico

per ducem Bra
viiiavicosa tiae, quamdam capellam in suo palatio

«antiae. oppidi de Villa Vicosa, Elborensis dioe-

eesis, in regno Portugalliae esistere, sub

invocatione Sancti Hieronyrai a maiori-

bus suis magnifice extructam, necnon pio

cultu capellanorum et aliorum ministro-

rum numero auctam alque ornatam busse;

et in ea bonae memoriae Ioannem, quon-

dam ducem Bragantiae, ipsius Theodosii

genitorem (qui, ut plurimum, in dicto

palatio residebat) zelo devotionis accen-

sum, voluisse et ordinasse ut quotidie di-

vina officia nocturna et diurna recitaren-

tur, et praeter stipendia annua, omnibus

et singulis tam capellanis quam mirìi-

stris ex propriis ipsius Ioannis ducis fa-

cultatibus constiluta, et ad eiusdem nu-

tum amovibilia, adhuc prò distributioni-

bus quotidianis eisdem capellanis seu

ministris praesentibus et interessentibus

dari solitis, certos redditus valoris annui

mille et quingentorum ducatorum auri

in auro de Camera novorum ex fructibus

quarumdam ecclesiarum de iurepatrona-

tus ipsius Ioannis ducis in dicto regno

existentium, supplicante dicto Ioanne

duce, aucloritate apostolica, disrnembra-

tos, separatos et eisdem capellanis et mi-

nistris assignatos, et pariter alios annuos

reddilus lercentorum ducatorum similium

prò sacris ornamentis, vasis inslrumen-

lisque aliis, ac demum omnibus, quae

sunt necessaria prò usu et servilio dictae

capellae comparandis applicatos fuisse.

| 2. Cum autem nunc , sicut eadem

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.

Bull. Rom. Voi. IX 74

Causae conee-

dendi indnltum
do quo in ru-

hrioii.
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expositio subiungebat, idem Tbeodosius

dux non semper in diclo palatio oppidi

de Villa Vicosa resideat, sed ad alia loca

plerumque diverlat, et a nonnullis dubi-

telur an capellani et ministri praedicti

omnes vel singuli eumdem ducem, ut

supra divertentem insequenles, et in aliis

ecclesiis et locis, et sic extra diclam ca-

pellam, divina officia, praesente et absente

Theodosio duce , et eiusdem Theodosii

ducis iussu celebrantibus
1

. possint lucrari

et percipere praedictas distribuliones

mille et quingentorum ducatorum auri

in auro, ut praefertur applicatas, et an

etiam reddilus praedicti diclorum tercen-

torum ducatorum prò sacris ornamentis,

vasis, instrumentis aliisque necessariis prò

usu et servitio dictae capellae compa-

randis, necnon ipsamet sacra ornamenta,

vasa , instrumenta et res dictae capellae

possint in aliis ecclesiis, ubi, eodem Theo-

dosio duce iubente , iidem capellani et

ministri divina officia decantant et cele-

brane et sic extra dictam capellam ero-

gari, impendi et consumi possint : dictus

Theodosius dux nobis humiliter suppli-

car! fecit quatenus in praemissis oppor-

tune providere de benignitale apostolica

dignaremur.

§ 3. Xos, omnem in praemissis dubi-

tandi materiam submovere, ac securitati

conscientiarum eorumdem ducis et mi-

nislrorum consulere cupienles, praedi-

ctarum applicationum et reddituum, tam

prò distributionibus quam prò usu et ser-

vitio dictae capellae tenores, praesenti-

bus prò expressis habentes, et attenden-

tes dictas applicationes reddituum, tam

pio distributionibns quam prò usu et ser-

vilio dictae capellae factas fuisse intuitu

ac prò commoditate dicti quondam Ioan-

nis ducis atque eorum qui prò tempore

essent duces Bragantiae, et prò maiori

praeclarae domus suae ducalis devotione,

1 Legimus celebrantes. (b. t.)

Indultuni.
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ce -sionis lìnni-

late.

Derngaliu con-

trariorum.
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ornamento et splendore, supplicationibus

dicti Theodosii ducis, hac in parte nobis

per dilectum fìlium Michaelem a Levanha,

illius apud nos negotia gerentem, humi-

liter porrectis, inclinati, auctoritate apo-

stolica, tenore praesentium, concedimus

et indulgemus ut capellani et ministri

praefati celebrando dieta divina officia,

nocturna et diurna, omnia vel singula,

in qualibet alia ecclesia, capella, mona-

Steno aul loco regni, ubi ipse Theodosius

et prò tempore existens Bragantiae dux

praesens fuerit seu absens mandabit, di-

ctas distributiones capellanis et ministris

divina officia in capella dicti palatii ce-

lebrantibus praesentibus et interessenli-

bus dari solitas, libere et tuta conscien-

tia lucrati possinl etdebeanl, et similiter,

ut redditus , vasa et ornamenla sacra et

instrumenta dictae capellae expendi et

consumi valeant in aliis ecclesiis, capel-

lis et monasteriis aut locis, ad quae idem

Theodosius dux, ut praefertur, divertet,

et in quibus iidem capellani et ministri

divina officia, presente vel al isente eodem

Theodosio duce, si idem Theodosius dux

ita mandabit, celebrabunt.

| 4. Sicque per quoscumque iudices et

eommissarios, quavis auctoritate fungen-

les, sublata eis et eorum cuilibet quavis

aliter iudicandi et interpretandi facultate

et auctoritate ubique iudicari et diffiniri

debere, necnon irritum et inane =i secus

super his a quoquam quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter, conligerit atten-

tali.

| 5. Non obslantibus quibusvis consti-

lutionibus et ordinationibus aposlolicis,

ac dictae capellae eiusdem Sancii' Hie-

ronymi, iuramento confìrmatione aposto-

lica vel quavis fìrmitate alia roboratis,

slatutis et consuetudinibus, privilegiis

quoque, indultis et litleris aposlolicis in

contrariarium forsan quomodolibet con-

cessis, approbatis et innovatis; quibus o-

ROMANUM

mnibus, eorum tenores praesentibus prò

expressis habentes, illis alias in suo ro-

bore permansuris, hac vice dumtaxat spe-

cialiter et expresse derogamus, caeteris-

que contrariis quibuscumque.

Datura Romae apud S. Marcum, sub

annulo Piscatoris, die xm augusti mdxcii,

pontificatus nostri anno i.

Dat. die 13 augusti 1592, pont. an. i.

An. C. 1592

XXIX.

Indilitum Theodosio Bragantiae duci, ut

prò regimine suonim subditorum opera

ecclesiasticorum uti possit
i

Dilecto filio nobili viro Theodosio

duci Bragantiae

Clemens Papa Vili.

Dilecte fili nobilis vir, salutem

et apostolicam benedictionem.

Exigit nobilitas generis et devotio tua,

quam ad nos et Sedem Apostolicam ge-

rere comprobaris, ut te specialibus favo-

ribus et gratiis prosequamur.

§ \ . Exponi siquidem nobis nuper fe-

risti quod cum maiores tui, pari semper

nobilitate et religione praestanles, et apud

omnes eo nomine conspicui, prò feliciori

directione Status sui, et suaviori subdito-

rum gubernio, personarum ecclesiastica-

rum opera, Consilio et industria in qui-

buscumque negotiis seu officiis, citra ta-

men causas sanguinis, regimen et guber-

nium praedictum spectantibus, Romanis

Pontificibus ita forsan aunuentibus, sem-

per uti consueverint , ex quorum pia ac

prudenti administratione evenit ut maio-

ribus tuis semper omnia in praedicto gu-

bernio et regimine feliciter successerint,

ipsique omni tempore se munifìcos et li-

berales erga easdem personas ecclesiasti-

I Ex R.-'gest. in Secret. Brevium.

Exordium.

Bragantiae
duces in guber-

nio sui Staius

opera ecclesia-

sticorum sem-
per usi f'uerant.
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cas exhibuerint. Quare nobis per dilectum

filium Michaelem a Lavanha, tua apud

nos negotia gerentem, humiliter suppli-

car! fecisti quatenus in praemissis oppor-

tune providere de benignitate apostolica

dignaremur.

| 2. Nosigilur, ut Ubi etiam ac univer-

Thoodesiu sae liuie ditioni omnia secunda et prospera,
dura ut iisdcm .

x x

mi possii ìaJu:- ut optamus , eveniant, et ut tu, tuo-
get Clomens. . .....

rum maiorum vestigns mhaerendo, eis-

dem, quibus praedicli maiores usi sunt,

consiliisuti, et quibus illi adiumentis sub-

ditos suos rexerunt et gubernarunt , iis

l.u et similibus subdìlos eosdem regere et

gubernare possis, huiusmodi supplicatio-

nibus inclinati, Ubi, ut eisdem personis

ecclesiasticis quibus bonae memoriae ge-

nitor tuus, aliis Ubi gratis, et a le electis

et deputatis, etiam in presbyteratus Or-

dine constitutis, aut dignitates, canonica-

ti^ et praebendas seu quaevis alia bene-

ficia, quocumque nomine nuncupentur,

et in quavis ecclesia, etiam cathedrali et

metropolitana , obtinentibus (dummodo

tamen in ecclesiis, quarum canonici, di-

gnitates aut beneficiati merini, residere,

et ea , ad quae tenentur
,
praestare non

desinant) in auditoruni, secretarli , con-

siliariorum, agentium ac aliorum mune-

rum et officiorum in quibuscumque ad-

ministralionibus et functionibus
,
quan-

tumvis saecularibus , non tamen causas

sanguinis concernentibus, et in omnibus

locis et curiis, uti, et alias, ubi et quando-

cumque opus fuerit, eorum loco subsli-

tuere ac denuo ponere libere et licite

possis et valeas, apostolica aucloritate,

tenore praesenlium, concedimus et indul-

gemus.
*

§ 3. Non obstantibus quibusvis apo-
obsuntia ioli».

s ( ]icis ac metropolitanis et dioecesanis

constitutionibus et ordinationibus, etiam

factis in conciliis generalibus, provincia-

libus seu dioecesanis, et statutis et con-

suetudinibus earum ecclesiarum, in qui-
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bus praedictae personae ecclesiasticae prò

tempore a te electae dieta beneficia ob-

tinuerint, etiam iuramento, confirmatione

apostolica vel quavis fìrmilale alia robo-

ratis; privilegiis quoque, indultis et lit-

teris apostolicis in conlrarium quomodo-

libet concessis, quibus omnibus, eliamsi

de illis specialis mentio facienda foret,

illorum tenoies praesentibus prò expres-

sis habentes, illis alias in suo robore per-

mansuris, hac vice dumtaxat specialiter

et expresse derogamus, cacturisque con-

trariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Marcum, sub

annido Piscatoris, die xm augusti mdxcii,

ponti/icatus nostri anno i.

Dal. die 13 augusti 1592, pontif. an. i.

XXX.

Seminariumpuellarum orphanarum Val-

lisoleti, Palentinensis diocoesis, illius-

que res et bona quaecumque iurisdi-

ctioni Ordinarii ac regimini adrnini-

stratorum subiiciuntur '

Clemens Papa Vili,

ad perpetuarli rei memoriam.

Exposcit pastoralis oflìcii munus nobis Prooemium.

ex alto commissum, ut quorumvis piorum

locorum ad honestam puellarum orpha-

narum educationem ubilibet institutorum

salubrem direclionem sinceris procure-

mus affectibus, et quascumque dissen-

tiendi occasiones, in perturbationem tran-

quille pacis dominicae super eorum re-

gimine inter personas ecclesiasticas et re-

gulares, humani generis suggerente ini-

mico, subortas , de medio removeamus,

ut illis sublatis, dieta pia loca votivum

in Domino suscipiant incremenlum , et

alias iuxta pias fondatorum mentes feli-

citer dirigantur.

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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| 1. Sane prò parte dileclorum filio-
|

semina- rum Alphonsi de Guevara presbvleri, et
riunì ri!|ibaii.'i- . . .

" .

rum V..NIS..ICIÌ aliorum clencorum et saecularium eliam
liAlph.deGiu'- . . n •
w,,i crocuim ui nobihum administratorum coltegli senn-
(l^lallliu s'.alu- .. -ìi t.
iis.|uofirinaiuui. nani nuiicupati puellavuni orphanarum

in oppido Vallisoleti, Palentinensis dioe-

cesis, olirci erecti et fondati , il li in hac

parte eommuniter adhaerentium, ohlata

nobis nuper pelitionis series continebat

quod, rum olim, inultis iam relroactis

annis, dictus Alphonsus, pia devotione

duclus, inlendens puellis orpbanis pau-

peribus de aliquo honesto et condecenti

loco prò earuni habitatione in quo reli-

giose educari ac bonis moribus et do-

clrina Christiana imbui possent, in diclo

oppido providerc , in certa eiusdem op-

pidi, sibi lune benevisa, parte unum col-

legium prò eisdeni puellis orphanis reci-

piendis, lenendis, alendis, educandis, bo-

nisque moribus et catholica doclrina, ut

praefertur, instrnendis, erigi et institui

facere di' novo curasset; illudque de bo-

nis palrimonialibus sibi a Deo collatis,

eliam piorum aliorum christifidelium cha-

ritativis suffragiis adiutus, compelenter

dolasset; ac prò ipsius collegii felici re-

gimine, gubernio, perpeluitale etoplima

administralionealiquibus statutis et ordi-

nationibus de novo editis, ipse Alphon-

sus et nonnullae aliae nobiles personae,

honesta vilaet moribus praeditae, in ad-

minislratores collegii huiusmodi electi

et deputali fuissent.

| "2. Et bonae memoriae Ioannis, dura

Quac omnia v i x ji titilli Sanctae Anastasiae, S. R. E.

presbyter cardinali? Poggiusnuncupatus,

tunc Romani Pontifìiis el AposlolicaeSe-

dis in Ilispaniarum regnis a latere lega-

tus, Alphonsi et aliorum luncexislentium

administralorum praediclornm supplica-

tionibus sibi lune porreclis annuendo,

erectionem, instilutionem, fondationern,

dotationem dicti collegii , statutaque ci

ordinationes prò illius regimine ac alia

lli=puniarimi le-

gato fuerunt ap-
probata.
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praemissa apostolica auctoritate , suffi-

cienti ad id facultate suffultus, approbas-

set et confìrmasset, ac inter alia statuis-

se! et ordinasse! quod ab ipsis administra-

loribus quatuor dumlaxal mulieres pro-

batae vitae, bonae eonversalionis et lau-

dabilis famae eligerentur, quibus cura et

gubernium puellarum orphanarum in di-

cto collegio prò tempore commorantium

committeretur , et sex mensibus proba-

tionis in dicto collegio peraclis, habitum

per moniales monasterii de Conceptione

Beatae Mariae Virginis, Ordinis Sancii Au-

guslini, sub cura fratrum Minorum San-

eti Francisci de Observantia dicti oppidi

geslari solilum, suseiperent, et professio-

nem per easdem moniales emitti consue-

tam, in manilius loci Ordinarli, cui sub-

iectae essent, emitterent regularem; di-

ci amque curam et gubernium ipsarum

puellarum orphanarum super se assume-

rent et exereerent, et nonnulla alia tunc

expressa praemissorum intuitu, ad eorum-

que salubrem directionem et perpetuita-

tem, concessisset, staluissel et ordinasset,

prout in ipsius Ioannis cardinalis de la-

tere legali desuper confectis litleris ple-

nius dicitur contineri.

§ .'!. Cummir postmodum, successu tem- Postmodum
. . ii-i aneto puellarum

poris, benedicente Domino, collegium hu- numero n-ddui-

| .

''

busque semina-

ìusmodi amphatum, et in eo plures puoi- rii, Ha m ires-

.
dedm moniales

lae orphanae numerimi quadragmtaexce- ali m eo pos-
r

, . . seni
;

denles admissae et receplae commoran
reperiretur, ac prò ipsarum puellarum

custodia, doclrina et instructione supra-

diclae quatuor mulieres (quaruin una in

rectricem, alia in provisoram, et alia in

ministram , reliqua vero et ultima in ia-

nitricem dicti collegii deputatae exislen-

tes), admissae et receptae commoraren-

tur; et ulregularibus insti lulis , ritu et

moribus dicti Ordinis edocerentur ac in-

strui possenl, aliquibus monialibus Ordi-

nem ipsum expresse professis indigerenl,

easque ab earum monasterii ad collegium
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praedictum, ex defectu sufficientis facul-

tatis, transferri facere nequivissent, ideo-

que iuxla litlerarum ipsus Ioannis cardi-

nalis et legati tenorem, professionemprae-

diclam eatenus emitti dislulissenl, et col-

legium praedielum competentibus annuis

redditibus, etiam ex aliorum christifide-

lium largitionibus dotatimi, et in suis

structuris et aedificiis sumptuoso opere

ampliali et dilatari coeptum , iam lune

eapax esset ut in eo unum monasterium

monialium sub invocalione Iesu Mariae

dicti Ordinis , sub Regula fratram Mino-

ranti de Observantia praedictorum
,
prò

tresdecim ad minus virginibus aut aliis

honeslis mulieribus sub regulari obser-

vantia virtutum Domino inibi deservire

volentium, de novo institui posset, in quo

pauperes puellae orphanae, necnon aliae

etiam nobiles virgines in praedicto col-

legio prò tempore recipiehdae , et in eo

(donec ipsae, succedentibus annis , magis

commode in decenti atque honesto stalu

collocarentur) retinendae, ut cum inibi

commorarentur, a mundanis illecebris et

incontinentiae periculis omnino praeser-

vaiae, religiose educarentur, atque do-

ctrina Christiana et bonis moribus inibue-

rentur, recipi et admilli possent.

§ 4. Cumque ipse Alphonsus, ultra i-

Aiphonsu-Gre- psius collegii dotem, quae una cum su-
Jiorio XIII sup- * " L

pucavitprofun- pradictis eleemosvnis et elargitionibus ad
da'Liune mona- x

.

sterii monialium congruam sustentationem dictarum puel-
Urdinis S. Au-

.

r
gustinrsub re- larum sufficiunt, reliqua omnia alia eius
gnla FF. Mino- ' ^
ritarum. bona, quorum anniius redditus ad qua-

> dringentos ducatus vel circa ascendere

potest, donatione perpetua et inviolabili

inter vivos, reservata sibi ex illis tanta

parte quanta ad reliquam suae vitae su-

stentationem sufficere posset, dicto novi-

ter erigendo nionasterio donare intende-

rei, ex quibus quidem redditibus etelee-

mosynis dolium per moniales in eopro-

fileri volenles afferendis, omnes com-

mode sustentari possent, et praemissis

Vili PP. 589 An. C. 1592

prò parte eiusdem Alphonsi ac aliorum

collegii huiusmodi lune administatoruni

ielicis recordationis Gregorio Papae XIII,

praedecessori nostro, expositis , illique

humilitei' supplicato quatenus in dicto

collegio unum monasterium monialium

Ordinis huiusmodi, sub dieta invocatone

Iesus Mariae, de novo erigere et instituere,

ac alias in praemissis opportune provi-

dere dignaretur.

5 5. Idem Gregoriuspraedcccssor, ipso- uregorius n.o-

. '

i
• naslonum iure

rum Alphonsi et aliorum administratorum erexit;

collegii huiusmodi supplicationibus lune

inclinalus, apud collegium praedictum u-

num monasterium monialium, sub invo-

calione Iesu Mariae, dicti Ordinis, prò

una abbatissa ac duodecini ad minus mo-

nialibus sub eiusdem Ordinis regulari ob-

servantia et perpetua clausura ibi Altis-

simo famulari volentibus, quae euram re-

aiminis et gubernii dictarum piiellarum Muniaiitm-, ™-
. _, l'ani orpliana-

susciperenl, cum ecclesia, in qua Sanctis- rum oommisii
;

simum Eucharistiae Sacramentum perpe-

tuo conservaretur, campanili, campanis,

ceniaeterio, dormitorio, refeclorio, hor-

tis, hortalitiis, cellis et aliis officinis ne-

cessariis, dummodo haberent claustrum

ab eisdem puellis et orphanis separatum

et distinctum, de novo erexit et instituit;

illique sic erecto et instituto , prò illius

dote ac sustenlatione abbatissae et mo- Bona omaia
cjnfirmavit

;

niahum praedictarum, et onerum illis prò

tempore incumbentium supportatione ,

praedicta omniaque alia et singula res et

bona, census et iura diclo collegio, tam

per Alphonsum et adminislratores prae-

dictos, quamalios christifideles prò tem-

pore quomodolibet elargienda, donanda,

leganda, relinquenda vel alias eroganda,

postquam donata fuissent
,
perpetuo ap-

plicavi! , concessit et appropriavi! ; ita

quod liceret abbatissae et monialibus di-

cti monasterii, tunc et prò tempore exi-

stentibus, eiusdem monasterii nomine,

illorum corporalem possessionem propria
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auetorilate, cuiusvis altcrius licentia de-

buper minime requisita, libere apprehen-

dere el perpetuo retinere; illius quoque

u,h.i!iw.me- ahbatissam prò tempore exislentem per-
" gl pcr """'

' peluo vel a<l triennium , iuxta, eiusdem

Ordinis regularia instituta, illa prima vice

dumtaxat exccpta, eligi posse, statuit-

quc [mellis praedictis el aliis mulieribs

ipsum monasterium, ut praefertur, in-

gredi et in eo profìteri volentibus , ut

liabilum per moniales monasterii Con-

cine cactiT^- ceptionis Beatae Mariae Virginis huius-
rum professio- ,._... -,

nera su«<-iperei: modi detern solitum , a mambus prò

tempore existentis abbalissae elicti mona-

sterii lesu Mariae suscipere, el profes-

sionem per dicias moniales emitli soli-

tara in diclis manibus emittere, quodque

tam ipsae quain officiales, ministrae, mo-

niales, novitiae et aliae personae dicti

monasterii earumque res et bona universa

Privilegia non- omnibus et singulis quibusvis el aliis pri-
nulla concessili ..

vilegns, facullatibiis, libertalibus, ìmrau-

nitatibus, exemplionibus, praerogativis,

concessionibus, indultis,favoribus, praee-

minentiis, honoribus aliisque universis

gratiis, spiritualibus et temporalibus, qui-

bus alia quaecumque dicli Ordinis Con-

ceptionis monasteria, etiam sub cura di-

ctorum fratrum Minorum ubilibet exi-

stentia, eorumque abbatissae, ministrae,

moniales, novitiae et servientes caeterae-

quae personae ac res et bona ipsorum

universa de iure, usu, statuto, consuetu-

dine vel privilegio aut alias quomodoli-

bel utunlur, po'tiuntur et gaudent, ac uti,

potiri et gaudcre poterunt in fulurum,

eque principaliter , et absque ulla peni-

tus differentia, uti, potiri et gaudere li-

bere et licite in omnibus et per omnia

valerenl. Similiter perpetuo indulsil, ac

Nonnuiiaquea-
tunc existenti episcopo Palentìnensi, ut

Ila stallili, quac r l '

hic ìnriicantiir. ex dicto monasterio monialium Conce-

ptionis, dilectam in Christo filiam Mariani

de Acosta, a vigiliti annis iam tunc ela-

psis vel circa, in eodem monasterio Ordi-
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nem ipsum expresse professam, prò ab-

balissa eiusdem monasterii lesu Mariae,

unamque sive duas alias eiusdem Conce-

ptionis , seu cuiusvis allerius monasterii

dicti Ordinis moniales, nullam etiam do-

(is eleemosynam secum deferentes aut ei-

dem monasterio de lesu Maria dantes, ha-

biles tamen et idoneas, et obtenta prius

ab illarum superi oribus ad id licentia ex

monasteriis, quibus essent , educendi et

extrahendi ac ad dicium monasterium

lesu Mariae transferendi , easque elearum

singulas in officiis praelationis dicti mo-

nasterii lesu Mariae praefìciendi et prae-

tìci faciendi, et in eo poslmodum, quoad

viverent, si superioribus praedictis visura

foret, relinendi; alniie Alphonso et ad- Alonso fun-
'

. .
datori poli'sla-

ministraloribus praedictis, tam super lem dedii siatn-
1 1

la oonliCH'aiii.

omnibus et singulis praemissis
,
quam

eiusdem monasterii lesu Mariae, illiusque

abbatissae monialium, puellarum orpha-

narum virginum ac rerum et bonorum

praediclorum salubri directione, regimine

el adrainistratione, ac iuxta reddiluum

praedictorum qualitates , quantitales et

numeros, receptionem et admissionem

earuin, et super quibuscumque aliis di-

ctum monasterium lesu Mariae quomo-

dolibet concernentibus, quaecumque sta-

tuta et ordinationes, licita tamen et ho-

nesta, ac sacris canonibus et decretis Con-

cini Tridentini, ac regularibus inslilutis

dicti Ordinis non contraria
,
per Ordina-

rium esaminanda et approbanda de novo

faciendi et condendi , illaque
,
postquam

facta et condita essent , iuxta temporum

qualitatem, corrigendi, reformandi, alte-

randi et moderandi licentiam et liberam

facullatem
,

potestatem et auctoritatem

concessil; ipsumque monasterium supe-

riorum, visitatorum , et ministrorum et Monasterium-
7

qiie curaeetsu-

aliorum fratrum Minorum de Observan- perioniati fra-

trum de Obscr-

tia, quibus moniales de Conceptione sub- ™itia subiecit.

iectae existunt, eorumque curae , visila-

tioni et iurisdiclioni tam in spiritualibus
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quam temporalibus
,

perpetuo subiecit,

ac alias prout in litteris dicti Gregorii

praedecessoris desuper confeclis plenius

etiam continetur.

§ 6. Et deinde prò parte ministri et

sìxiqs v con- abbatissae atque conventus monastero hu-
cessit ut nova .

*

stamta non a io- msmodi recolendae memoriae Sixlo PP.V,
ci ordinario, sed .

.

'

> superioribus etiam praedecessori nostro, expositoprope
Minorum Ordi- x > i r r
nis approbaren- dictum collegium locum ad ipsum mo-

nastenum engendum commodum satis-

que amplum non esse, dictumque mini-

strum, litterarum eiusdem Gregorii prae-

decessoris vigore, monasterium praedi-

ctum in aliis domibus commodioribus et

amplioribus erexisse, et servata in reli-

quis forma litterarum praedictarum , i-

psum collegium ad easdem domos tran-

slulisse, ipsosque ministrum, abbatissam

et conventum desiderare quod statuta prò

regimine dicti monaslerii , ut praefertur,

condenda a superioribus Ordinis Minorum

de Observantia, non autem per loci Or-

dinarium, qui abbas saecularis et colle-

giatae ecclesiae dicti oppidi existit, et in

eo- ordinariam exercet iurisdictionem, ap-

probari deberent, per ipsum Sixtum prae-

decessorem statui et ordinari, idem Six-

tus praedecessor, supplì cationibus mini-

stri, abbatissae et conventus praedicto-

rum annuens , erectionem et translatio-

nem monasterii praedicti, salvis Concilii

Tridentini decretis, apostolica auctoritate

confirmavit et approbavit, illisque perpe-

tuae et inviolabilis firmitatis robur ad-

iecit, omnes et singulos iuris et facli de-

fectus, si qui inlervenissent in eisdem,

supplendo; statuitque etiam et perpetuo

ordinavit quod statuta et ordinationes de-

super, ut praefertur, condenda et seu iam

condita, iuxta temporum qualitatem cor-

rigenda, reformanda, mutanda, aite-

randa et moderanda, tam collegium puel-